

Jāņa Rozenberga 4.maija uzruna

Latvija, daudz laimes

neatkarības atjaunošanas 30.jubilejā!

Gan 1990.gadā, gan šodien ir iespēju laiks - mums un Latvijai. Lai katram izdodas uzkrāt spēku, iedvesmu un labestību, ar ko raudzīties uz nākamajiem 30 gadiem!

Cēsu novada domes priekšsēdētājs

Jānis Rozenbergs

Cēsnieki, vaivēnieši, visi, kam sirdī Cēsis!

Šodien apīt 30 gadi, kopš Latvijas Republikas neatkarības atjaunošanas. Šī nozīmīgā pavasara diena kļuva par pagrieziena, kas Latvijai atnesa neatkarību, bet mums pašiem – iespēju lemt par savu nākotni.

Augstākās Padomes deputātu vidū, kuri pieņēma šo vēsturisko lēmumu, bija arī cēsnieki – Jānis Endeļe, Edvīns Kide, Druvis Skulte un Jānis Kinna. Mūsu pilsētas un novada vārdā saku viņiem paldies. Brīvība ir katras tautas dabīga vēlme un visdīzākā dāvana, ko nevar novērtēt par zemu.

30 gadi cilvēka mūžā ir nozīmīgs nogrieznis. Taču valsts uzcelšanai no jauna – tikai mirklis. Mēs mīlam sevi salīdzināt ar citiem, un tas ir cilvēcīgi. Taču novērtēsim arī sasniegto. Novērtēsim to, kas paveikts šajā īsajā mirklī, lai varam mācīties, strādāt, ārstēties, sportot, bagātināt sevi un justies droši ne sliktāk kā citviet pasaulē. Novērtēt, ka mūsu valsts balstīta vērtībās, kuras ne visā pasaulē un pat Eiropā nevar uzskatīt par

pašsaprotamām – brīvas vēlēšanas, brīvi mediji, vārda, pulcēšanās un uzskatu brīvība.

Vienlaikus šis pavasaris ir citāds. Gluži kā pirms 30 gadiem gaisotne ir neziņas un jautājumu pilna. Taču gluži kā pirms 30 gadiem mēs uz nākotni raugāties ar cerībām. Un gluži kā pirms 30 gadiem, cerams, ka sliktāko esam atstājuši sev aiz muguras, un no šī laika gan Cēsis, gan Latvija iznāks stiprākas nekā iepriekš.

Šis pavasaris arī skaidri iezīmē to, uz ko mums kā pilsētai, novadam un valstij ir jātiecas. Viedās tehnoloģijas un digitalizācija dažu mēnešu laikā kļuvušas par neatņemamu mūsu dzīves, mūsu saziņas, darba un pat izglītības sastāvdaļu. Tas ir virziens ar augstu pievienoto vērtību, kas kalpos arī kā apdrošināšanas polise mūsu attīstībai, ekonomikai un labklājībai nākamajiem 30 gadiem.

Taču pāri visam šis laiks gan šodien, gan pirms 30 gadiem ir brīdis, lai paskatītos uz sevi no malas, pārdomātu to, kādu vēlamies redzēt nākotni sev, saviem bērniem un mūsu valstij kopumā. Šis ir arī iespēju laiks un mums tas jāizmanto. Paldies visiem, kuri šo 30 gadu laikā pielikuši pūliņus, lai mūsu pilsēta, novads un valsts augtu un attīstītos! Valsts, tāpat kā novads, tāpat kā māja ir kā puzzle, kurā katram gabaliņam ir īpaša un svarīga nozīme. Tāpēc ikviens Jūsu labais darbs gan profesionālajā, gan sabiedriskajā jomā ir zelta vērts! Vēlreiz no sirds – paldies Jums! Novēlu ikkatram no jums uzkrāt spēku, iedvesmu un labestību, ar ko virzīt pašiem sevi un Latviju vēl tālāk!

Paldies, ka esat daļa no Cēsīm, paldies, ka esat daļa no Latvijas!

Priecīgu 4.maiju! Dievs svētī Latviju!

Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs